
 

 

Zápis č. 36 

ze schůze výboru ČBF, která se konala dne 29.6.2020 v Praze 

 

Přítomni: M. Jansta, Z. Bříza, J. Mayer, I. Zach, P. Vrážel, P. Čeněk, M. Konečný – GS, D. 

Kurucz, T. Kotrč, Z. Latík, J. Zídek 

 

36.1. Kontrola Zápisu č.35 

 35.2. VH 2020 
 Výbor stanovil termín Valné hromady na 14.9.2020 ve 14:00. Místo bude 
upřesněno.  
 VH 2020 proběhne v hotelu Pyramida 

 
35.5.8. GS předložil návrh Smlouvy o spolupráci s Izraelskou federací, která o tuto 
spolupráci požádala. J. Zídek byl pověřen zpracováním názoru na předloženou 
smlouvu. 
 J. Zídek prezentoval globální situaci i svůj pohled na věc. Výbor pověřil J. 
Zídka dalším jednáním s cílem pokračovat ve vzájemné spolupráci. 
 
35.5.9. M. Konečný poslal k diskuzi PEN ČBF. I. Zach požádal všechny členy Výboru, 
aby do 12.6. poslali MK svoje dotazy a požadavky na upřesnění. MK odpoví na příští 
schůzi Výboru.  
 Úkol trvá. Členové výboru mají dodat své podněty do 15.7. 
 

36.2. Projednání účasti českých klubů v Evropských pohárech 
 T. Kotrč informoval, že ještě není zcela jasné, které kluby se do jakých pohárů přihlásí. 

Výbor nicméně odsouhlasil podporu klubům, které budou hrát mezinárodní poháry 
(Euroleague Women, EuroCup Women, CEWL, Basketbal Champions League, FIBA 
Europe Cup, Alpe Adria Cup). 

 
36.3. Návrh kandidátů do síně slávy 
 Výbor se rozhodl, že z důvodu stálého ohrožení nemocí COVID 19 v letošním roce 

vyjímečně vynechá jmenování do Síně slávy. 
 
36.4. Kontrola přípravy Basketbalisty roku 2020 
 GS informoval o průběhu příprav na Basketbalistu roku 2020. Výbor zprávu přijal. 
 
 
 
 
 
 
 



 

36.5. Analýza KNBL 
 T. Kotrč informoval o závěru jednání ALK. Ekonomické parametry a popis aktuální 

situace před začátkem nového ročníku KNBL přednese T. Kotrč na příští schůzi 
Výboru. Výbor zprávu přijal. 

 
36.6. Schválení rozpisu NBL pro sezonu 2020/2021 
 Výbor rozpis NBL pro sezónu 2020/2021 s připomínkou schválil. 
 
36.7. Schválení rozpisu ŽBL pro sezonu 2020/2021 
 Výbor rozpis ŽBL pro sezónu 2020/2021 schválil. 
 
36.8. Různé 
 36.8.1. Výbor jmenoval JUDr. Daniela Radu předsedou Disciplinární komise. 
 36.8.2. Výbor schválil úpravu Směrnice o členství v bodech 4.4. a 5.5. 
 36.8.3. Výbor schválil Výroční zprávu ČBF za rok 2019. 
 36.8.4. Výbor bere na vědomí informaci o záměru Basketbalového sportovního 

klubu České Budějovice hrát v sezóně 2020/2021 soutěž v rakouské lize U16. 
 36.8.5. Výbor schválil rozpisy soutěží řízené STK ČBF pro sezónu 2020/2021. 
 36.8.6. D. Kurucz předložil Výboru návrh na uspořádání společného poháru ČBF a 

SBA. Výbor doporučil soutěž začlenit do F4 ČP žen a pověřil D. Kurucze dalším 
vyjednáváním. 

 36.8.7. Výbor schválil vznik pozice „Profesionální rozhodčí ČBF“ pro dvě osoby. Tyto 
osoby se budou podílet na administrativě a vzdělávání rozhodčích prostřednictvím 
struktur ČABR. 

 
 

Výbor stanovil termíny dalších zasedání: 
 
20.8. v 10:00 
14.9. v 10:00 

  

Zapsal: M. Konečný 

Schválil : Výbor ČBF 
 


